
Diário Oficial do Distrito Federal Nº 212, quinta-feira, 10 de novembro de 2016PÁGINA 34

O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe conferem os
incisos XXVI e XXVII do art. 100, da Lei Orgânica do Distrito Federal, tendo em vista o
disposto no art. 51, da Lei Complementar nº 840/11, e considerando o que consta nos autos
do Processo Administrativo nº 466.000.264/2016, resolve:
EXONERAR, a pedido, RAIMUNDA MARLIR DE ALMEIDA BARROS, matrícula
228.514-2, do Cargo de Professor de Educação Básica, etapa 03-PQ3, do Quadro de Pessoal
da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal, a contar de 29 de agosto de
2016.

O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe conferem os
incisos XXVI e XXVII do art. 100, da Lei Orgânica do Distrito Federal, tendo em vista o
disposto no art. 51, da Lei Complementar nº 840/11, e considerando o que consta nos autos
do Processo Administrativo nº 080.010.547/2016, resolve:
EXONERAR, a pedido, JUAREZ GOMES PEREIRA, matrícula 24.270-5, do Cargo de
Professor de Educação Básica, etapa 13-PV1, do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado
de Educação do Distrito Federal, a contar de 08 de agosto de 2016.

O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe conferem os
incisos VII e XXVII, do artigo 100, da Lei Orgânica do Distrito Federal, e considerando o
que consta nos autos do Processo nº 480.000.852/2011, RESOLVE:
Acolher a Nota Técnica nº 68/2016-CJDF/GAG da Consultoria Jurídica do Distrito Federal,
por seus próprios e jurídicos fundamentos, os quais adoto como razão de decidir, para dar
parcial provimento ao pedido de Reconsideração apresentado pelo interessado Gibrail Nabih
Gebrim, a fim de declarar nula a penalidade de demissão aplicada em seu desfavor, por meio
do Decreto publicado no DODF nº 143, de 27 de julho de 2016, tendo em vista que se
encontra aposentado desde 18 de março de 2016.

O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o
artigo 100, incisos XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, resolve:
NOMEAR os candidatos abaixo aprovados no concurso público a que se refere Edital
Normativo Nº 01 - SEAP/SES-NS, de 28 de maio de 2014, publicado no DODF nº 109, de
30 de maio de 2014 e Edital de Resultado Final nº 07, de 3 de dezembro de 2014, publicado
no DODF nº 256, de 8 de dezembro de 2014, para exercerem o cargo de MÉDICO da
Carreira Médica do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal,
conforme a seguir (especialidade, nome e classificação):
CIRURGIA PLÁSTICA: VIVIAN DE ARAUJO SOARES, 2º.
DERMATOLOGIA: DANIEL HOLANDA BARROSO, 4º.
GASTROENTEROLOGIA: KARITAS RIOS LIMA, 10º.
NEUROLOGIA: KAROLINE CARVALHO CARMONA, 27º.
NEUROLOGIA PEDIÁTRICA: ELLEN DE SOUZA SIQUEIRA, 3º.

O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o
artigo 100, incisos XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, e considerando o
artigo 17, § 5º da Lei Complementar 840, de 23/12/2011, resolve:
TORNAR SEM EFEITO as nomeações publicadas no DODF nº 168, de 05 de setembro de
2016, dos candidatos abaixo, aprovados no concurso público a que se refere o Edital
Normativo Nº 01 - SEAP/SES-NS, de 28 de maio de 2014, publicado no DODF nº 109, de
30 de maio de 2014 e Edital de Resultado Final nº 07, de 3 de dezembro de 2014, publicado
no DODF nº 256, de 8 de dezembro de 2014, para exercerem o cargo de MÉDICO da
Carreira Médica do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal,
por não terem tomado posse em tempo hábil, conforme a seguir (especialidade, nome e
classificação):
ANESTESIOLOGIA: LUANE DUARTE FERNANDES, 62º; FELIPE MONTEIRO DINIZ,
70º; JOSE FRANCISCO BUENO FILHO, 79º; RAUL SILVA QUIRINO, 92º.
CLÍNICA MÉDICA: RICARDO FREIRE SILVA, 436º.

O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o
artigo 100, incisos XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, e considerando o
artigo 13, § 2º da Lei Complementar 840, de 23/12/2011, resolve:
TORNAR SEM EFEITO as nomeações publicadas no DODF nº 169, de 06 de setembro de
2016, dos candidatos abaixo, aprovados no concurso público a que se refere o Edital
Normativo Nº 01 - SEAP/SES-NS, de 28 de maio de 2014, publicado no DODF nº 109, de
30 de maio de 2014 e Edital de Resultado Final nº 07, de 3 de dezembro de 2014, publicado
no DODF nº 256, de 8 de dezembro de 2014, para exercerem o cargo de MÉDICO da
Carreira Médica do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal,
em decorrência da solicitação de reposicionamento para o final da lista de classificação,
conforme a seguir (especialidade, nome e classificação):
MÉDICO - CLÍNICA MEDICA: VINICIUS ALVES MOURA, 442º; GABRIELA SANTOS
LABOISSIERE, 450º; LENITA VIEIRA BRAGA, 453º; ITALO BARROSO BEZERRA,
455º; MARCELO HENRIQUE DE SOUSA E SILVA MARTINS, 456º; ALINE GUIMA-
RÃES DOS SANTO AQUINO, 466º.
MÉDICO - CIRURGIA GERAL: RODRIGO LIMA BASTOS DA ROCHA, 27º; PEDRO
HENRIQUE ALVES DE MORAIS, 54º.
MÉDICO - COLOPROCTOLOGIA: MAIRA LEMOS OLIVEIRA DE GALIZA, 1º.
MÉDICO - GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA: CAROLINE FERREIRA DAVID, 82º.
TORNAR SEM EFEITO a nomeação publicada no DODF nº 169, de 06 de setembro de
2016, do candidato abaixo, aprovado no concurso público a que se refere o Edital Normativo
Nº 01 - SEAP/SES-NM, de 28 de maio de 2014, publicado no DODF nº 109, de 30 de maio
de 2014 e Edital de Resultado Final nº 08, de 18 de dezembro de 2014, publicado no DODF
nº 269, de 24 de dezembro de 2014, para exercerem o cargo de TÉCNICO EM SAÚDE da
Carreira Assistência Pública à Saúde do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Saúde
do Distrito Federal, em decorrência da solicitação de reposicionamento para o final da lista
de classificação, conforme a seguir (especialidade, nome e classificação), conforme a seguir
(especialidade, nome e classificação):
TÉCNICO EM LABORATÓRIO - PATOLOGIA CLÍNICA: WILLIAM DE MATOS ARAÚ-
JO, 19º.
TORNAR SEM EFEITO as nomeações publicadas no DODF nº 169, de 06 de setembro de
2016, dos candidatos abaixo, aprovados no concurso público a que se refere o Edital
Normativo Nº 01 - SEAP/SES-NS, de 28 de maio de 2014, publicado no DODF nº 109, de
30 de maio de 2014 e Edital de Resultado Final nº 07, de 3 de dezembro de 2014, publicado
no DODF nº 256, de 8 de dezembro de 2014, para exercerem o cargo de MÉDICO da
Carreira Médica do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal,
em decorrência do não comparecimento para tomar posse em tempo hábil, conforme a seguir
(especialidade, nome e classificação):
MÉDICO - CARDIOLOGIA: SAMUEL FARIAS DE OLIVEIRA PESSOA, 31º; MÉDICO
- CIRURGIA GERAL: IRON PIRES DE ABREU NETO, 26º; HUGO LEONARDO FREI-
RE GOMES, 28º; DARLENE LOUSAN DO NASCIMENTO PAIXÃO, 32º; VINICIUS
LACERDA RIBEIRO, 47º; CLARICE PASSOS LIMA, 61º.

MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA: MANON PAVAO VIEIRA SILVA, 437º; BRUNA ALVES
DE ARRUDA, 439º; ANA PAULA LOTTICI DE BRITO, 444º; GABRIELA FREDO
MANARA, 445º; EMYLE BRITO DE SOUZA, 447º; LEANDRO PEREIRA, 449º; AMAN-
DA DIAS CARDOSO, 451º; WIRLEY ALVES DE MENDONCA JUNIOR, 454º; OS-
VALDO SIMARI NETO, 461º; CARINE AVELLO DE MATOS, 465º.
MÉDICO - CIRURGIA PLÁSTICA: RODRIGO VIEIRA SILVA, 1º.
MÉDICO - GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA: CARLA PINTO MARINHO, 75º; CAR-
LOS CESAR SCALA DE ALMEIDA, 86º.
MÉDICO - HOMEOPATIA: MARIA JULIA PEREIRA SPINA, 5º.
MÉDICO DO TRABALHO: DANIELLA VILAS BOAS CAMPOS, 1º.
MÉDICO - NEUROLOGIA: ERIK CHALOULT, 26º.
MÉDICO - PNEUMOLOGIA: FELIPE XAVIER DE MELO, 4º; VITOR MARTINS CO-
DECO, 10º.
TORNAR SEM EFEITO as nomeações publicadas no DODF nº 169, de 06 de setembro de
2016, dos candidatos abaixo, aprovados no concurso público a que se refere Edital Nor-
mativo Nº 01 - SEAP/SES-NS, de 28 de maio de 2014, publicado no DODF nº 109, de 30
de maio de 2014 e Edital de Resultado Final nº 07, de 3 de dezembro de 2014, publicado no
DODF nº 256, de 8 de dezembro de 2014, para exercerem o cargo de ENFERMEIRO da
Carreira de Enfermeiro do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito
Federal, em decorrência do não comparecimento para tomar posse em tempo hábil, conforme
a seguir (nome e classificação):
FERNANDA APARECIDA DE ALMEIDA SOARES SILVA, 197º; VANESSA FARIA
NEVES, 199º.
TORNAR SEM EFEITO as nomeações publicadas no DODF nº 169, de 06 de setembro de
2016, dos candidatos abaixo, aprovados no concurso público a que se refere o Edital
Normativo Nº 01 - SEAP/SES-NM, de 28 de maio de 2014, publicado no DODF nº 109, de
30 de maio de 2014 e Edital de Resultado Final nº 08, de 18 de dezembro de 2014, publicado
no DODF nº 269, de 24 de dezembro de 2014, para exercerem o cargo de TÉCNICO EM
SAÚDE da Carreira Assistência Pública à Saúde do Quadro de Pessoal da Secretaria de
Estado de Saúde do Distrito Federal, em decorrência do não comparecimento para tomar
posse em tempo hábil, conforme a seguir (especialidade, nome e classificação), conforme a
seguir (especialidade, nome e classificação):
TÉCNICO ADMINISTRATIVO: JOAO ANTONIO MORAES, 17º; CARLA THAIS DOS
SANTOS ROCHA, 18º.
Candidato que se declarou com deficiência: FELIPPE SEYFFARTH DE ANDRADE, 5º;
EDSON MARQUES FILHO, 6º; TIAGO ARAUJO GOMES, 7º.
TÉCNICO EM ENFERMAGEM: DEBORA GONCALVES LUCIANO BATISTA, 1341º;
ELAINE COSTA ALVES, 1365º; MARIA APARECIDA FIDELES, 1369º; ISIS BARBOSA
DA SILVA, 1372º; ROSANGELA COSTA SIQUEIRA, 1376º.
TÉCNICO EM LABORATÓRIO - ANATOMIA PATOLÓGICA: WELBER PINTO DE
CARVALHO, 9º.
TORNAR SEM EFEITO a nomeação publicada no DODF nº 169, de 06 de setembro de
2016, do candidato abaixo, aprovado no concurso público a que se refere Edital Normativo
Nº 01 - SEAP/SES-AOSD, de 28 de maio de 2014, publicado no DODF nº 109, de 30 de
maio de 2014 e Edital de Resultado Final nº 08, de 18 de dezembro de 2014, publicado no
DODF nº 274, de 31 de dezembro de 2014, para exercer o cargo de AUXILIAR OPE-
RACIONAL DE SERVIÇOS DIVERSOS da Carreira de Assistência Pública à Saúde do
Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, em decorrência do
não comparecimento para tomar posse em tempo hábil, conforme a seguir (especialidade,
nome e classificação):
AOSD - PATOLOGIA CLÍNICA: Candidato que se declarou com deficiência: TIAGO
CASTRO DA SILVA, 3º.

O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o
artigo 100, incisos XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, resolve:
NOMEAR os candidatos abaixo aprovados no concurso público a que se refere Edital
Normativo Nº 01 - SEAP/SES-NS, de 28 de maio de 2014, publicado no DODF nº 109, de
30 de maio de 2014 e Edital de Resultado Final nº 07, de 3 de dezembro de 2014, publicado
no DODF nº 256, de 8 de dezembro de 2014, para exercerem o cargo de MÉDICO da
Carreira Médica do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal,
em substituição a nomeações tornadas sem efeito em decorrência da solicitação de re-
posicionamento para o final da lista de classificação ou em decorrência do não com-
parecimento para tomar posse em tempo hábil, conforme a seguir (especialidade, nome e
classificação):
MÉDICO - CIRURGIA GERAL: LUCAS TEIXEIRA BALDO, 67º; IVAN ARAUJO MOT-
TA, 69°; RONALDO FIGUEIREDO ALVES, 76º; GERALDO CAMILO NETO, 77º; RA-
FAEL ALVES TUMEH, 87º; VINICIUS TEIXEIRA DE MACEDO, 104º.
MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA:
CAMILLA RIBEIRO PREVEDELLO, 468º; MARIANA DOS SANTOS PEREIRA, 469º;
LUISA PORTUGAL MARQUES, 470º; RAUL CARLOS BARBOSA, 471º; HAS-
SAN RAMADAN HASSAN ALI, 472º; GABRIELA RODRIGUES MARCIANO, 473º;
MAYSA ARAUJO MELO, 474º; LETICIA DE AVILA CAMBRAIA, 475º; MARIANA
FREITAS SANDOVAL, 476º; BARBARA AMERQUIDIA LOPES, 477º; GUILHERME DE
FREITAS BRAGA BORGES, 478º; PATRICIA DOS SANTOS OLIVEIRA, 479º; JULIANA
MARTIN BORGES, 480º; LIANA CHAUL SFAIR, 481º; GUILHERME LAZARINI SAL-
GE PRATA, 482º; MARIA JULIA FIGUEIRO REIS, 483º; BARBARA ASSUMPCAO
PAES LEME, 484º.
MÉDICO - DERMATOLOGIA: CIRO MARTINS GOMES, 5º.
MÉDICO - GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA: TATIANA TAVARES NIGRO, 87º; RAIE-
NE BARBOSA DE MORAIS, 88º; RAFAEL GOMES DA SILVA, 89º; ZILENE DO CAR-
MO MARQUES, 90º.
MÉDICO - GERIATRIA: LIA NOGUEIRA LIMA, 5º.
MÉDICO - NEUROLOGIA: JEFFERSON ABRANTES, 28º; ANDREIA LAGES NOGUEI-
RA ARAUJO, 29º.
MÉDICO - PSIQUIATRIA: PABLO ALMEIDA ROCHA, 27º; CAMILLA FERREIRA DA
SILVA, 28º; CAROLINA DA ROCHA MACHADO TAJRA, 29º.
NOMEAR os candidatos abaixo aprovados no concurso público a que se refere o Edital
Normativo Nº 01 - SEAP/SES-NS, de 28 de maio de 2014, publicado no DODF nº 109, de
30 de maio de 2014 e Edital de Resultado Final nº 07, de 3 de dezembro de 2014, publicado
no DODF nº 256, de 8 de dezembro de 2014, para exercerem o cargo de ENFERMEIRO da
Carreira de Enfermeiro do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito
Federal, em substituição a nomeações tornadas sem efeito em decorrência da solicitação de
reposicionamento para o final da lista de classificação ou em decorrência do não com-
parecimento para tomar posse em tempo hábil, conforme a seguir (nome e classificação):
JOENILTON OLIVEIRA BONFIM, 200º.

DODF CONCURSOS

DODF CONCURSOS

DODF CONCURSOS

DODF CONCURSOS

DODF CONCURSOS


